

Ofício nº. 70/2024

Balsas-MA, 19 de junho de 2024

Ao: Senhor:

ROGÉRIO DE OLIVEIRA MEIRA

Representante legal do órgão:

**CISVARC – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ**

Rua João Ponce de Arruda – Centro – Jangada/MT

CEP: 78.490-000

**Assunto:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2024.  
Pregão Eletrônico nº 01/2024.

Tendo em vista o disposto à necessidade da utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informamos a V. Sra que a PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS, oficializa o interesse em utilizar a **Adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2024, Pregão Eletrônico nº 01/2024 CISVARC**, referente registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos e médicos hospitalares, de forma parcelada, para atender as demandas dos municípios, integrantes do consórcio intermunicipal de Saúde Vale do Rio Cuiabá. A referida aquisição, visa atender a **Secretaria Municipal de Saúde do município de Balsas-MA**. Nesse sentido, a secretaria acima citada, tem interesse em aderir 18% (dezoito por cento) dos itens registrado na presente ata.

**ÓRGÃO: CISVARC – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ**, inscrita no CNPJ nº 36.833.348/0001-07, situada na Avenida historiador Rubens de Mendonça, nº 3920, Centro – Cuiabá/MT - CEP: 78049-938, Fone: (65) 2123-1299, E-mail: licitacao@cisvarc.com.br.

A Secretaria Municipal de Saúde, tem interesse em aderir 18% (dezoito por cento) dos itens registrado na presente ata, no valor de R\$ **468.843,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais)**, conforme planilha em anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	APARELHO DE ANESTESIA - APARELHO DE ANESTESIA PARA USO EM PACIENTES PEDIATRICOS ADULTOSMICROPROCESSADO VAPORIZADOR CALIBRADODEVE POSSUIR FLUXOMETRO MECANICO COM ESCALAS DE ALTO E BAIXO FLUXO PARA ADMINISTRACAO DE OXIGENIO OXIDO NITROSO E AR COMPRIDOFACIL TRANSPORTE COM 04 QUATRO RODIZIOS E TRAVASMODO VENTILATORIOS: CONTROLADO A VOLUMECONTROLADO A PRESSAO....ALIMENTACAO POR CORRENTE ALTERNADA BIVOLT AUTOMATICA OU 220V OU BATERIA RECARREGAVEL.BATERIA COM GARANTIA DE FUNCIONAMENTO POR UM PERIODO MINIMO DE 30 MINASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSOREGISTRO NA ANVISAACESSORIOS: VAPORIZADOR SENSOR DE FLUXO TAMANHO CIRCUITO DE PACIENTE ADULTO E PEDIATRICO CONJUNTO DE MANGUEIRASGARANTIA MINIMA DE 01 UM ANO APOS A INSTALACAO PARA TODAS AS PECAS E SERVICOS INCLUINDO TAXA DE SERVICIO E DESLOCAMENTO.	1	UNID.	240.000,00	240.000,00
18	ARMÁRIO - EM AÇO INOXMEDINDO: (1980MM DE ALTURA 900MM DE LARGURA 400MM DE PROFUNDIDADE)COM 02 PORTASCOM 04 PRATELEIRASPUXADORES COM PINTURA METALICA NA COR PRATAARMARIO NA COR CINZA.	10	UNID.	3.000,00	30.000,00
32	BIOMBO TRIPLO COM ABAS BIOMBO - ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO CORTINA EM PLASTICO BRANCO REMOVIVEL 1.75CM X 1.80CM BRANCO COM RODIZIOS	10	UNID.	1.420,00	14.200,00
56	CARRO CURATIVO - ACO INOX OU POLIMERO C/SUORTE P/MONIT/DEFIBR.TABUA DE MASSAG.CARD.ALCAS LATERAISGAVETAS C/DIV ESTRUTURA EM ACO INOX OU POLIMERO COM PARA CHOQUE DE BORRACHAEM TODA VOLTA RODIZIOS GIRATORIOS DIMENSOES: 077CM DE COMPR.X 065 CM LARG. E 090CM DE ALTURA	4	UNID.	1.600,00	6.400,00
57	CARRO DE TRANSPORTE DE ROUPA SUJA - FABRICADO EM POLIETILENO PARA TRANSPORTE E COLOCACAO DE ROUPA SUJA NO ESTILO CUBA ACABAMENTO FOSCO SEM ARESTAS CORTANTES SEM TAMPA PARA-CHOQUE ENVOLTO EM BORRACHA PUXADOR DE ACO INOX DIAMETRO DO PUXADOR 1 POLEGADA RODAS COM 100MM DE DIAMETRO (CXLXA) 1000MM X 750MM X 750MM)	5	UNID.	4.800,00	24.000,00
59	CARRO DE EMERGÊNCIAC/ 4 GAVETAS C/ SUPORTE PARA DEFIBRILADOR SORO E CILINDRO CARRO DE PARADA OU CARRO DE URGÊNCIA -CONFORME DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL	4	UNID.	4.222,00	16.888,00
78	ESTANTE DE BINS - PARA CAIXA TIPO BIN PLASTICO COM TRILHOS COM 12GAVETAS MEDINDO 930 CM DE ALTURA X 690CM DE LARG.X340 DE PROFUNDIDADE EM POLIPROPILENOPLIESTIRENO OU SIMILAR TIP PLASTICO RIGIDO DURAVEL COM COR AZUL	5	UNID.	2.400,00	12.000,00



88	LANTERNA CLINICA - TIPO LED - MATERIAL: ACO INOXIDAVEL COM BOTAO LIGA/DESLIGA E MANTEM LIGADO	10	UNID.	98,00	980,00
91	LIXEIRA - EM ACO INOXCAPACIDADE 20 LITROS COM TAMPA E PEDAL BALDE REMOVIVEL NA COR PRATA	10	UNID.	340,00	3.400,00
92	LIXEIRA HOSPITALAR - CONFECCIONADA EM ACO INOX COM CAPACIDADE PARA 110 LITROSCOM SISTEMA DE PEDAL	10	UNID.	2.400,00	24.000,00
94	LONGARINA 3 LUGARES SEM APOIO DE BRAÇO MATERIAL: POLIPROPILENO PRETO. GARANTIA DE 12 MESES	20	UNID.	680,00	13.600,00
95	MACA DE TRANSFERENCIA - CARRO MACA TOTAL INOX. CARRO DE TRANSPORTE COM CABECEIRA MOVEL GRADES LATERAIS EM ACO INOX E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA. ESTRUTURA DE ACO INOX (30 X 30 X 120) MONTADA SOBRE RODAS DE 5" COM FREIOS EM DIAGONAL ACOMPANHA HASTE DE SORO.	5	UNID.	3.400,00	17.000,00
97	MESA AUXILIAR - PARA CLINICAS DIVERSAS CONFECCIONADA EM ACO INOX BASE MONTADA EM 4 RODIZIOS SEM GAVETAS DIMENSOES APROXIMADAS 060 X 060 X 080CM	5	UNID.	1.400,00	7.000,00
99	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - PARA LEITO COM GAVETA ESTRUTURA EM TUBO DE ACO REDONDO TAMPO GAVETA E PRATELEIRA EM CHAPA DE ACO CARBONO PUXADOR EM MATERIAL PLASTICO PES COM PONTEIRAS PLASTICAS ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO DIMENSAO: 350 X 400 X 800 MM	5	UNID.	520,00	2.600,00
100	MESA DE MAYO - ARMACAO TUBULAR TOTALMENTE EM ACO INOX COM RODIZIOS REGULAVEL POR ROSETA. DEVERA ACOMPANHAR BANDEJA EM ACO INOX. ALTURA MINIMA: 077M E ALTURA MAXIMA: 125M. DIMENSOES APROXIMADAS DA BANDEJA: 43X305CM	10	UNID.	1.400,00	14.000,00
102	MESA PARA ESCRITORIO: ALTURA CM 745CM LARGURA CM 155CM PROFUNDIDADE CM 60CM. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO KG 336KG DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO CM - AXLXP1554X573X96CM. COM 03 GAVETAS E CHAVE.	10	UNID.	240,00	2.400,00
103	MESA PARA IMPRESSORA - COM PORTA PAPEL EM MADEIRA Prensada em melaminico na cor cinza com tambo retangular com 20 cm com 74 cm alt. com estrutura metalica retangular em chapa 16 pintura em epoxi na cor preta fosco	10	UNID.	210,00	2.100,00
122	POLTRONA HOSPITALAR - POLTRONA HOSPITALARESTRUTURA EM TUBO DE ACO COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE E ACABAMENTO COM PINTURA EXCLUSIVA EM EPOXI PO ESTOFADO ANATOMICO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADEACIONAMENTO FACIL E RAPIDO ATRAVES DE CILINDRO PNEUMATICO COM MANOPLA EM ACABAMENTO PVC EM COURVIN MOVIMENTO DO ENCOSTO E PESCEIRA INDEPENDENTESLARGURA 780MM COMPRIMENTO 1000MM (ABERTO) 1600MM	10	UNID.	1.820,00	18.200,00



	(FECHADO) ALTURA MAXIMA DO ASSENTO 450MM.DEVERA ACOMPANHAR SUPORTE PARA SOROCATALOGO OU FOLDER DO PRODUTO. GARANTIA MININA DE 12 MESES PARA PECAS E SERVICOS CERTIFICADO DA DENSIDADE DAS ESPUMAS NOME E ENDERECO DA ASSISTENCIA TECNICA EM MATO GROSSO.				
133	SOFA CAMA HOSPITALAR: ESTOFADO EM ESPUMA COM CAPA EM COURVIN IMPERMEAVEL: ESTRUTURA EM ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA EPOXI	10	UNID.	1.400,00	14.000,00
136	SUPORTE PARA SACO HAMPER - ESTRUTURA EM TUBODE ACO INOXIDAVELSEM REBARBAS NO FORMATO CIRCULARDIMENSOES: 120CM X 40CM X - ALT X DIAM	3	UNID.	2.025,00	6.075,00
<b>TOTAL</b>					<b>468.843,00</b>

Ciente de uma resposta favorável, aguardamos autorização de adesão da citada ata de registro de preços o mais breve possível.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail: [setordecompras.balsas@gmail.com](mailto:setordecompras.balsas@gmail.com).

Atenciosamente,



**Camila Ferreira Costa**  
Secretaria Municipal de Finanças,  
Planejamento e Gestão Tributária  
Órgão Gerenciador